

**PROPUESTA ECONÓMICA
PROPONENTE: CONSORCIO SUPÍA 2021**

MUNICIPIO DE SUPÍA

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Localización y replanteo de intervención	UN	10,00	126.510	1.265.099
2	Desvío de cauce	M2	2,00	37.039	74.077
3	Descapote y limpieza	M2	1026,74	2.604	2.674.137
4	Limpieza de superficie interna y descontaminación de tanque con desinfectante	M2	58,51	5.591	327.138
5	Adecuación cara exterior de tanques (incluye alisado de superficie y reparación revoque defectuoso)	M2	40,95	17.625	721.749
6	Demoliciones varias de repello o revoque existente interior - exterior	M2	58,51	5.785	338.471
7	Excavación en material común de 0-2 m	M3	208,02	20.794	4.325.668
8	Excavación en conglomerado común de 0-2 m	M3	269,98	29.836	8.055.240
9	Lleno con material del sitio	M3	298,85	18.564	5.547.892
10	Lleno compactado con material de río	M3	84,00	19.963	1.676.860
11	Suministro transporte e instalación de afirmado compactado	M3	9,48	126.563	1.199.814
12	Regada de material sobrante de la excavación	M3	41,00	16.716	685.376
13	Concreto ciclópeo	M3	1,20	623.394	748.073
14	Concreto 3500 PSI	M3	15,72	662.584	10.415.821
15	Revoque impermeabilizado	M2	99,46	58.385	5.806.926
16	Suministro, transporte e instalación acero de refuerzo F'y=4200 kg/cm2	KG	1413,60	7.745	10.948.281
17	Suministro e instalación de válvula compuerta elástica JH de 2"	UN	10,00	412.045	4.120.445
18	Suministro, transporte e instalación caja válvulas con elevador en PVC NF de 12" y tapa en concreto reforzado	UN	1,00	297.013	297.013
19	Suministro e instalación pasamuro L 30 de 2"	UN	11,00	30.868	339.552
20	Suministro e instalación de tubería PVC presión RDE 13,5 de 1/2"	M	700,00	8.838	6.186.908
21	Suministro e instalación de tubería PVC presión RDE 21 de 3/4"	M	200,00	10.400	2.080.053
22	Suministro e instalación de tubería PVC presión RDE 21 de 1"	M	100,00	12.701	1.270.098
23	Suministro e instalación de tubería PVC presión RDE 21 unión mecánica de 2"	M	1418,00	20.913	29.654.652
24	Suministro e instalación de tubería PVC presión RDE 21 unión mecánica de 3"	M	12,00	36.189	434.268
25	Suministro e instalación de tubería PVC sanitaria 2"	M	12,00	23.072	276.862
26	Suministro e instalación de tanque de almacenamiento prefabricado de 32 m3	UN	1,00	7.788.736	7.788.736
27	Suministro e instalación de cubierta para tanque de almacenamiento en geomembrana	M2	51,83	52.900	2.741.788

PROPUESTA ECONÓMICA
 PROPONENTE: CONSORCIO SUPÍA 2021

MUNICIPIO DE SUPÍA						
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
28	Suministro e instalación de reja metálica autolimpiante 60cmx30cm en ángulo perimetral de 2"x 2"x1/4" barras de acero corrugado de 1/2" espaciadas entre ejes a 2.5cm. Incluye bisagras, elementos de anclaje y pintura anticorrosiva.	UN	2,00	214.624	429.247	
29	Trasiego de material a punto de instalación con personal de obra	KG	1013,46	504	511.138	
30	Sobreacarreo en vehículo no automotor de tracción animal	M3/HM	2184,82	19.012	41.537.473	
COSTO DIRECTO					152.478.857	
				A	28,94%	44.127.381
				I	2%	3.049.577
				U	5%	7.623.943
				IVA	19%	1.448.549
COSTO TOTAL SUPÍA					208.728.307	



PABLO A. ROMERO
 REP. LEGAL
 CONSORCIO SUPÍA 2021